ОТДЕЛ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕВ-ТОЛСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

п.Лев Толстой

«  29   »  декабря 2017 г.                                                                                         №  39
	О внесении изменений в приказ отдела  финансов администрации Лев-Толстовского муниципального района от 28 декабря 2010 года  № 2/14 «О порядке проведения отделом финансов администрации Лев-Толстовского муниципального района кассовых выплат за счет средств муниципальных  бюджетных и автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в отделе финансов администрации Лев-Толстовского муниципального района»

По результатам проведения мониторинга нормативных правовых актов отдела  финансов администрации Лев-Толстовского муниципального района
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ отдела финансов администрации Лев-Толстовского муниципального района от 28 декабря 2010 года № 2/14 «О порядке проведения отделом финансов администрации Лев-Толстовского муниципального района кассовых выплат за счет средств муниципальных бюджетных и автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в отделе финансов администрации Лев-Толстовского муниципального района следующие изменения:

1) наименование приказа изложить в следующей редакции:

«О порядке проведение отделом финансов администрации Лев-Толстовского муниципального района кассовых выплат за счет средств муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий и иных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, лицевые счета которым открыты в отделе финансов администрации Лев-Толстовского муниципального района»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьями 78.1,78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 23 и частью 6 статьи 30Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и частью 3.10.статьи 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» приказываю:»;

3) пункт 1 Приказа изложить в следующей редакции:

«Утвердить Порядок проведение отделом финансов администрации Лев-Толстовского муниципального района кассовых выплат за счет средств муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий и иных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, лицевые счета которым открыты в отделе финансов администрации Лев-Толстовского муниципального района согласно приложению 1 к приказу.»;

4) наименование приложения 1 к приказу изложить в следующей редакции:

«Приложение 1 к приказу отдела финансов администрации Лев-Толстовского муниципального района от 28 декабря 2010 года № 2/14 «О порядке проведение отделом финансов администрации Лев-Толстовского муниципального района кассовых выплат за счет средств муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий и иных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, лицевые счета которым открыты в отделе финансов администрации Лев-Толстовского муниципального района»;

5) наименование Порядка изложить в следующей редакции:

«Порядок проведение отделом финансов администрации Лев-Толстовского муниципального района кассовых выплат за счет средств муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий и иных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, лицевые счета которым открыты в отделе финансов администрации Лев-Толстовского муниципального района»;

6) в приложении к приказу:

в разделе I «Общие положения»:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Настоящий Порядок устанавливает механизм проведения отделом финансов администрации Лев-Толстовского муниципального района кассовых выплат за счет средств муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий и иных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса (далее – Порядок), лицевые счета которым открыты в отделе финансов администрации Лев-Толстовского муниципального района (далее – отдел финансов).»;

 в абзаце первом пункта 2 слова «Информационный обмен между муниципальным бюджетным учреждением и муниципальным автономным учреждением (далее – клиент)» заменить  словами «Информационный обмен между муниципальным бюджетным учреждением, муниципальным автономным учреждением, муниципальным унитарным предприятием и иным юридическим лицом (далее – клиент)»;

в разделе II «Порядок отражения операций на лицевых счетах»:

абзац второй пункта 12  изложить в следующей редакции:

«Выписка из лицевого счета  (отдельного лицевого счета) для учета операций со средствами муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, а также выписка из лицевого счета для учета операций со средствами иных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса подлежит представлению клиенту не позднее следующего рабочего дня после совершения операций по соответствующему лицевому счету согласно приложению 1 к настоящему Порядку.»;

наименование приложения 1  к Порядку изложить в следующей редакции:

«Приложение 1 к Порядку проведение отделом финансов администрации Лев-Толстовского муниципального района кассовых выплат за счет средств муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий и иных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, лицевые счета которым открыты в отделе финансов администрации Лев-Толстовского муниципального района»;

наименование Выписки из лицевого счета (отдельного лицевого счета) для учета операций со средствами муниципальных бюджетных, автономных учреждений № ____ за «___» _______________20____г. изложить в следующей редакции:

«Выписка из лицевого счета (отдельного лицевого счета) для учета операций со средствами муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий и иных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса № ____ за «___» _______________20____г.»;

наименование приложения 2  к Порядку изложить в следующей редакции:

«Приложение 2 к к Порядку проведение отделом финансов администрации Лев-Толстовского муниципального района кассовых выплат за счет средств муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий и иных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, лицевые счета которым открыты в отделе финансов администрации Лев-Толстовского муниципального района».

2. Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте администрации Лев-Толстовского муниципального района.

Начальник отдела финансов

администрации Лев-Толстовского

муниципального района                                                 О.А.Шапошникова
PAGE